
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

215Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXV

PORTARIA N° 121/2023 Inhuma - Piauí, 14 de agosto de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais e os termos do art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município de 
Inhuma-PI; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - EXONERAR, por medidas administrativas e do interesse deste 
Poder Executivo Municipal, a Sra. DOMINGAS MARTINS DE OLIVEIRA, portadora 
do CPF nº 725.065.673-87, do cargo de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL 
ARLINDO CIPRIANO LEAL, junto a Secretaria Municipal de Educação de Inhuma

PI. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 31 de julho de 2023 e revoga as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 14 de agosto de 2023. 

ELBERTHOLANDA k=.:.:::dlglrolpOf 
MOURA:35313269~, --~~~~~,-oJW' 

ELBERT HOLANDA MOURA 
Prefeito Municipal 

ld:089B814538F22665 

& 4 PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA-PI ' · 

IIJER:iiiifECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE INHUMA. .·. · , 
~ - CNPJ: 04.336.646/0001-03 SEMEI 
·.· .. ,,,, . ~.;'-

PORTARIA N° 122/2023 Inhuma - Piauí, 14 de agosto de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais e os termos do art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município de 
Inhuma-PI; 

RESOLVE: 

Art. 1° • EXONERAR, por medidas administrativas e do interesse deste 
Poder Executivo Municipal, a Sra. GEANE PEREIRA VIANA, portadora do CPF nº 
050.266.843-19, do cargo de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL PORFÍRIO 
MENDES DE MOURA, junto a Secretaria Municipal de Educação de Inhuma-PI. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 31 de julho de 2023 e revoga as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 14 de agosto de 2023. 

' ...... _..,. 
"""""' BA(ITH01.NCM,MOUM:Hllll691 3132693n 

2023.0S.1412112:47-()J'OO' 

ELBERT HOLANDA MOURA 
Prefeito Municipal 

ld:07383BCCDB682666 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA-PI ·. & 4 ---1:ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE INHUMA · · . . . . . 
~ - CNPJ: 04.336.646/0001-03 SEMEI 
~~•.>::,··~·,e, , ~";;;q,.......,,. 

PORTARIA N° 123/2023 Inhuma - Piauí, 14 de agosto de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE Il'IHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais e os termos do art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município de 
Inhuma-PI; 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR, por medidas administrativas e do interesse deste 
Poder Executivo Municipal, o Sr. ETIVALDO ALVES DA CRUZ, portador do CPF nº 
072.062.853-92, do cargo de DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR 
LOPES, junto a Secretaria Municipal de Educação de Inhuma-PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 31 de julho de 2023 e revoga as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 14 de agosto de 2023. 

ELBERT HOLANDA MOURA 
Prefeito Municipal 

ld:05D4F6547DDE2667 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA-PI _ .. 
'!$ECRET ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE INHUMA ..111111;, 
, CNPJ: 04.336.646/0001-03 SEMEEI 

~ w .r-.--

PORTARIA N° 124/2023 Inhuma - Piauí, 14 de agosto de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE Il'IHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais e os termos do art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município de 
Inhuma-PI; 

RESOLVE: 

Art. 1° • EXONERAR, por medidas administrativas e do interesse deste 
Poder Executivo Municipal, a Sra. REGINA DA SILVA HOLANDA, portadora do CPF 
nº 067.374.673-93, do cargo de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL DR. 
EZEQUIAS COSTA, junto a Secretaria Municipal de Educação de lnhuma-PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 31 de julho de 2023 e revoga as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de lnhuma-Pl, 14 de agosto de 2023. 

MOURA:35313269 _ _ · ml269m 
ELBERTHOLAND~ ·=~~dlgit,lpor 

72 {, .... -oJ'OO' 2023.DB.141~ 

ELBERT HOLANDA MOURA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

